
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM I KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25 
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, dnia 21.03.2025 r. 
za dowodem doręczenia  

 
 

DSK-III.7222.62.2024                                                  

DECYZJA 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1,  
ust. 4, ust. 7, art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. - Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.)  
oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku 
Volkswagen Poznań Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Warszawskiej 349, 61-060 Poznań, 
reprezentowanej przez pełnomocnika – Danutę Dutkiewicz 
 
ORZEKAM 

 
 I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego  znak: DSR.III.7623-17/08, 
SR.VII-3.6600-129/07 z dnia 18.07.2008 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie instalacji pieców gazowych i indukcyjnych Zakładu Nr 3 
Volkswagen Poznań sp. z o.o. – Odlewnia Aluminium, ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 223/229 
w Poznaniu, zmienioną decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR.VI.7222.82.2011 z dnia 4.08.2011 r., znak: DSR-II-1.7222.80.2013 z dnia 26.11.2013 r., 
znak: DSR-II-1.7222.160.2014 z dnia 10.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.75.2017 z dnia 
29.06.2018 r. w następującym zakresie: 
 
1.  Pkt IV.3.1. ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 
IV.3.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytworzenia podczas normalnej pracy 
instalacji, ich podstawowy skład chemiczny i właściwości 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 
Ilość 
[Mg/rok] 

Podstawowy skład chemiczny i właściwości odpadu 

Odpady niebezpieczne 

1  10 03 25* 

Szlamy i osady pofiltracyjne  
z oczyszczania gazów 
odlotowych zawierające 
substancje niebezpieczne 

25 
Szlam posiada uwodnienie ok. 95%. Roztwór zawiera 
rozpuszczone siarczany. Może zawierać niewielkie 
ilości kwasu siarkowego. Właściwości: ekotoksyczne. 

2  13 01 05* 
Emulsje olejowe 
niezawierające związków 
chlorowcoorganicznych 

2 000 

Odpad stanowią przepracowane syntetyczne oleje 
rozpuszczalne w wodzie o stężeniu nie wyższym niż 
10%. Skład: roztwór wodny syntetycznych 
koncentratów olei < 8%. Koncentraty olejów 
syntetycznych zawierają: etoksylowany alkanoloamid 
< 5%, etanoloamina < 5%, 2-(2-butoksyetoksy)etanol 
< 5%, tert-dodekanotriol siarkowy < 5%, kwas 
borowy. Odpady zawierają węglowodory i ich związki 
z tlenem, azotem lub siarką.  
Właściwości: ekotoksyczne, rozpuszczalny  
w wodzie, zapach słaby - neutralny, niepalny.  



 

 2 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 
Ilość 
[Mg/rok] 

Podstawowy skład chemiczny i właściwości odpadu 

3  13 01 10* 
Mineralne oleje hydrauliczne 
niezawierające związków 
chlorowcoorganicznych 

15 

Odpady stanowią przepracowane wysokorafinowane 
oleje mineralne zawierające poniżej 3% DMSO 
(dimetylosulfotlenek) jako rozpuszczalnik. Odpady 
zawierają węglowodory i ich związki z tlenem, 
azotem lub siarką. Właściwości: ekotoksyczne. 

4  15 02 02* 

Sorbenty, materiały filtracyjne 
(w tym filtry olejowe nieujęte 
w innych grupach), tkaniny do 
wycierania (np. szmaty, 
ścierki) i ubrania ochronne 
zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi (np. PCB) 

150 

W skład odpadów wchodzą: bawełna, tworzywa 
sztuczne, metale, papier zanieczyszczone olejami. 
Odpady zawierają węglowodory i ich związki  
z tlenem, azotem lub siarką. Właściwości: 
ekotoksyczne. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1  10 03 26 

Szlamy i osady pofiltracyjne  
z oczyszczania gazów 
odlotowych inne niż 
wymienione w 10 03 25 

150 

Skład chemiczny: uwodnienie 48,37%, Fe – 12,03% 
s.m., SO4 – 0,905% s.m., Cl – 0,187% s.m., małe ilości 
Cr, Cu, Mg, Ni, SiO4 i Al. Właściwości: szlam  
o konsystencji półpłynnej, odczyn pH obojętny, 
nieaktywny chemicznie. 

2  10 10 03 Zgary i żużle odlewnicze 2 500 

Skład chemiczny: powyżej 95% Al, pozostałe to sole 
rafinacyjne. Właściwości: postać stała aluminium. 
Zawarte w masie Al są możliwe do wypłukania wodą. 
Bez wody chemicznie nieaktywne. 

3  10 10 08 
Rdzenie i formy odlewnicze po 
procesie odlewania inne niż 
wymienione w 10 10 07 

55 000 
Skład chemiczny: powyżej 99% SiO4. 
Właściwości: postać stała, odczyn pH lekko alkaliczny 
(7,8), nieaktywny chemicznie. 

4  10 10 10 
Pyły z gazów odlotowych inne 
niż wymienione w 10 10 09 

1 000 

Skład chemiczny: pył ze stacji regeneracji piasku 
zawiera 100% SiO4. Pył wychwytywany z odpylania 
odlewów). Zawartość Al to 50%, pozostałe to SiO4. 
Właściwości: pyły piaski o granulacji do 20 µm, nie 
mieszają się praktycznie z wodą, chemicznie 
nieaktywne. 

5  12 01 04 
Cząstki i pyły metali 
nieżelaznych 

10 000 

Skład chemiczny: 100% Al w formie nadlewów, część 
odpadów mogą zawierać wtrącenia Fe. 
Właściwości: postać stała, obojętne, nieaktywne 
chemicznie. 

6  12 01 21 
Zużyte materiały szlifierskie 
inne niż wymienione w 12 01 
20 

10 

Skład chemiczny: 98% to kompozyt epoksydowy, 
pozostała zawartość to Cu. 
Właściwości: postać stała, obojętne, nieaktywne 
chemiczne. 

7  15 02 03 

Sorbenty, materiały filtracyjne, 
tkaniny do wycierania (np. 
szmaty, ścierki) i ubrania 
ochronne inne niż wymienione 
w 15 02 02 

200 

Skład chemiczny: tkaniny i filtry poliestrowe, 
poliestrowo-akrylowe, bawełna wzmocniona 
poliamidem, również bawełna, papier zanieczyszczone 
pyłem krzemionki. 
Właściwości: postać stała, obojętne, nieaktywne 
chemicznie. 

8  16 11 04 

Okładziny piecowe i materiały 
ogniotrwałe z procesów 
metalurgicznych inne niż 
wymienione w 16 11 03 

300 

Skład chemiczny: materiały ceramiczne zawierające  
40-60% kaolinu, 20-30% skalenia, 20-30% kwarcu. 
Właściwości: postać stała, ogniotrwałe, obojętne 
chemicznie, po zmieszaniu z wodą również obojętne  
i nieaktywne chemicznie. 



 

 3 

Lp. 
Kod 
odpadu 

Rodzaj odpadu 
Ilość 
[Mg/rok] 

Podstawowy skład chemiczny i właściwości odpadu 

9  19 08 14 

Szlamy z innego niż biologiczne 
oczyszczania ścieków 
przemysłowych inne niż 
wymienione w 19 08 13 

60 

Skład chemiczny: uwodnienie do 10%, Ca ok. 36,8% 
s.m., Fe – 6% s.m., SO4 – 0,1% s.m., Cl – 0,15% s.m. 
oraz małe ilości Cr, Cu, Mg, Ni, Al. Pozostałe to SiO4. 
Właściwości: postać osadu odwodnionego na prasie 
filtracyjnej, po neutralizacji mlekiem wapiennym. 

 
2. Dodaje się punkt IV.3.4. do ww. decyzji, w brzmieniu: 
IV.3.4. Wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej instalacji, obiektu 
budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów – zgodnie 
z „Operatem przeciwpożarowym dla miejsc magazynowania odpadów na terenie zakładu 
produkcyjnego nr 3 Volkswagen Poznań sp. z o.o., znajdującego się przy ul. 28 czerwca  
1956 r. 240 w Poznaniu”, opracowanym przez rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń 
przeciwpożarowych, załączonym do wniosku o zmianę decyzji udzielającej pozwolenia 
zintegrowanego, w szczególności: 
 
W zakładzie znajdują się 3 miejsca magazynowania odpadów palnych oznaczonych 
odpowiednio A, B i C. W miejscu A i B magazynowane są stałe odpady palne, natomiast 
miejsce C przeznaczone jest do magazynowania ciekłych odpadów palnych. 
a. Miejsce magazynowania A  
- Pomieszczenie przeznaczone na magazyn stałych odpadów palnych. Pomieszczenie 

stanowi odrębną strefę pożarową o powierzchni około 136 m2, oddzieloną  elementami 
oddzielenia przeciwpożarowego. Miejsce magazynowania znajduje się na parterze hali  
nr 2. Wysokość magazynowania nie większa niż 2 m. 

- Odległość strefy pożarowej A od budynku zlokalizowanego na terenie zakładów HCP 
przekracza 15 m. 

- Na przedmiotowym obszarze nie przewiduje się magazynowania materiałów 
niebezpiecznych pożarowo. 

- Gęstość obciążenia ogniowego w miejscu magazynowania A wynosi 1000 ˂ Q ≤ 2000 
MJ/m2. 

- W pomieszczeniu nie przewiduje się stref zagrożenia wybuchem. 
- Dla miejsca magazynowania wymagana jest klasa C odporności pożarowej. 
- Pomieszczenie zostało wyposażone w instalację hydrantów wewnętrznych 52. 
- Miejsce magazynowania zostało wyposażone w podręczny sprzęt gaśniczy, w co najmniej  

2 kg lub 3 dm3 środka gaśniczego na każde 100 m2 strefy pożarowej. 
- Miejsce jest chronione systemem sygnalizacji pożarowej oraz jest wyposażone 

w instalację awaryjnego oświetlenia ewakuacyjnego. 
- Wymagana ilość wody do zewnętrznego gaszenia wynosi 10 dm3/s, przy czym 

zapewniono wodę w ilości nie mniejszej niż 20 dm3/s z zakładowej sieci wodociągowej. 
- Do hali nr 2 zapewniono drogę pożarową. 

 
 
 



 

 4 

b. Miejsce magazynowania B  
- Stanowią cztery kontenery o pojemności 34 m3 każdy. Ich wysokość nie przekracza 3 m. 

Łączna powierzchnia magazynowania wynosi ok. 300 m2. Miejsce magazynowania 
znajduje się na placu zewnętrznym, po północnej stronie hali nr 2. 

- Kontenery są zlokalizowane w odległości minimum 8 m od budynku zakładu HCP. 
- Na przedmiotowym obszarze nie przewiduje się magazynowania materiałów 

niebezpiecznych pożarowo. 
- Gęstość obciążenia ogniowego wynosi ca 885,6 MJ/m2. 
- Brak przestrzeni zewnętrznych zagrożonych wybuchem. 
- Nie stosuje się wymagań w zakresie wyposażenia w gaśnice. 
- Zapewniono wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru w ilości nie mniejszej niż 20 dm3/s  

z zakładowej sieci wodociągowej przy wymaganej ilości wynoszącej 10 dm3/s. 
- Uzgodniony jako droga pożarowa układ dróg wewnętrznych umożliwia prowadzenie 

działań ratowniczo-gaśniczych, pozwalając na przejazd bez cofania. 
c. Miejsce magazynowania C 
- Stanowią zbiorniki o pojemności 1 m3 przeznaczone do magazynowania cieczy palnych, 

które zostaną zlokalizowane w trzech kontenerach posiadających klasę odporności 
ogniowej EI 120. Miejsce magazynowania znajduje się pod ścianą zewnętrzną hali nr 1 
oraz hali nr 2 i stanowi odrębną strefę pożarową oddzieloną pasami wolnego terenu  
lub elementami oddzielenia przeciwpożarowego. Powierzchnia kontenerów, w których 
będą magazynowane ciekłe odpady palne będzie wynosić łącznie ok. 52 m2. 

- W przedmiotowych obszarach przewiduje się magazynowanie materiałów 
niebezpiecznych pożarowo tj. cieczy palnych o temperaturze ˂ 55°C. 

- Gęstość obciążenia ogniowego – wyłączono z norm. 
- Brak przestrzeni zewnętrznych zagrożonych wybuchem. 
- Kontenery będą wyposażone w rozwiązanie ograniczające rozlewisko oraz wyposażone  

w punkt ze sprzętem gaśniczym zawierający 1 gaśnicę przenośną oraz 1 koc gaśniczy  
o wymiarach co najmniej 2 m x 3 m. 

- Zapewniono wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru w ilości 20 dm3/s, przy wymaganej 
ilości wynoszącej 10 dm3/s. 

- Do miejsc magazynowania zapewniono drogę pożarową. Uzgodniony jako droga 
pożarowa układ dróg wewnętrznych umożliwia prowadzenie działań ratowniczo-
gaśniczych, pozwalając na przejazd bez cofania. 

- Dla miejsc magazynowania zostanie zapewniona instrukcja bezpieczeństwa pożarowego. 
d. Zapewnienie na terenie zakładu tzw. Grupy Prewencji Pożarowej. 
 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego  znak:  
DSR.III.7623-17/08, SR.VII-3.6600-129/07 z dnia 18.07.2008 r., udzielającej Volkswagen 
Poznań Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Warszawskiej 349, 61-060 Poznań, pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie instalacji pieców gazowych i indukcyjnych Zakładu Nr 3 
Volkswagen Poznań sp. z o.o. – Odlewnia Aluminium, ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 223/229 
w Poznaniu, zmienionej decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 
DSR.VI.7222.82.2011 z dnia 4.08.2011 r., znak: DSR-II-1.7222.80.2013 z dnia 26.11.2013 r., 



 

 5 

znak: DSR-II-1.7222.160.2014 z dnia 10.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.75.2017 z dnia 
29.06.2018 r. pozostają bez zmian. 
 
II. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego  znak: DSR.III.7623-17/08, SR.VII-3.6600-129/07 z dnia 18.07.2008 r., 
udzielającą Volkswagen Poznań Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Warszawskiej 349, 
61-060 Poznań, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji pieców gazowych 
i indukcyjnych Zakładu Nr 3 Volkswagen Poznań sp. z o.o. – Odlewnia Aluminium,  
ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 223/229 w Poznaniu, zmienionej decyzjami Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.82.2011 z dnia 4.08.2011 r., znak:  
DSR-II-1.7222.80.2013 z dnia 26.11.2013 r., znak: DSR-II-1.7222.160.2014 z dnia  
10.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.75.2017 z dnia 29.06.2018 r.  

UZASADNIENIE 

Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniu 8.07.2024 r., wpłynął wniosek  
Volkswagen Poznań Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Warszawskiej 349, 61-060 Poznań, 
reprezentowanej przez pełnomocnika – Danutę Dutkiewicz o zmianę decyzji Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego  znak: DSR.III.7623-17/08, SR.VII-3.6600-129/07 z dnia 
18.07.2008 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 
instalacji pieców gazowych i indukcyjnych Zakładu Nr 3 Volkswagen Poznań Sp. z o.o. 
– Odlewnia Aluminium, ul. 28 Czerwca 1956 r. nr 223/229 w Poznaniu, zmienionej decyzjami 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR.VI.7222.82.2011 z dnia 4.08.2011 r., 
znak: DSR-II-1.7222.80.2013 z dnia 26.11.2013 r., znak: DSR-II-1.7222.160.2014 z dnia 
10.12.2014 r. oraz znak: DSR-II-1.7222.75.2017 z dnia 29.06.2018 r. 
 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika 
z faktu zaliczenia jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie 
poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej  
w ust. 2 pkt 6 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. 
w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 
poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz.U. z 2014 r., 
poz. 1169). 
 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w rozpatrywanej sprawie 
wynika z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 60 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) w związku z § 2 ust. 1 pkt 14 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.). 
 

Zmiana ww. pozwolenia nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 
w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska. Zgodnie 



 

 6 

z powyższym nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było także wymagane 
przeprowadzenie procedury zapewnienia udziału społeczeństwa przed wydaniem decyzji.  
 

Prowadzący instalację przedłożył, łącznie z wnioskiem o zmianę pozwolenia, dowód 
uiszczenia stosownej opłaty skarbowej. 
 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony 
środowiska, przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku i jego 
uzupełnień w wersji elektronicznej. 
 

Po przeanalizowaniu dokumentacji, wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków 
formalnych oraz do złożenia pisemnych wyjaśnień merytorycznych. Wnioskodawca usunął 
braki formalne. Natomiast, przez wzgląd na niewystarczające wyjaśnienia merytoryczne 
tutejszy Organ ponownie wezwał Prowadzącego instalację do złożenia wyjaśnień. 
Przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądany zakresie. 
 

W toku postępowania Wnioskodawca jeszcze dwukrotnie składał uzupełnienia do wniosku 
   

Po analizie przedłożonej dokumentacji, pismem znak: DSK-III.7222.62.2024 z dnia 
10.12.2024 r. na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 
zawiadomiono Stronę o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia 
zintegrowanego dla ww. instalacji oraz o możliwości zapoznania się z dokumentacją.  
 

Na podstawie art. 183c ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, tutejszy Organ  
– pismem znak: DSK-III.7222.62.2024 z dnia 10.12.2024 r. – wystąpił do Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu o przeprowadzenie kontroli w zakresie 
spełniania wymagań określonych w przepisach dotyczących ochrony przeciwpożarowej  
oraz w zakresie zgodności z warunkami ochrony przeciwpożarowej zawartymi w operacie 
przeciwpożarowym, a także w postanowieniu uzgadniającym te warunki.  
Po przeprowadzeniu kontroli tamtejszy Organ, postanowieniem znak: 
MZ.52805.60.4.2024.BG z dnia 30.01.2025 r., wydał opinię pozytywną. 
 

Na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, pismem znak:  
DSK-III.7222.62.2024 z dnia 6.03.2025 r., zawiadomiono Wnioskodawcę o zakończeniu  
postępowania wyjaśniającego w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. 
instalacji oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów. 
Strona nie skorzystała z przysługującego jej uprawnienia. 
 

W toku prowadzonego postępowania wyjaśniającego informowano Wnioskodawcę o nowym 
terminie załatwienia sprawy.  
 

Zmiana przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego w zakresie gospodarki odpadami 
podyktowana została potrzebą dostosowania zapisów pozwolenia zintegrowanego do stanu 
faktycznego instalacji. W związku z powyższym zmianie uległa ilości odpadów o kodzie  
13 01 05* - Emulsje olejowe niezawierające związków chlorowcoorganicznych wytwarzanych  
w wyniku funkcjonowania instalacji oraz doprecyzowano właściwości fizyczne ww. odpadu. 
Mając powyższe na uwadze, nadano nowe brzmienie punktowi IV.3.1. pozwolenia 
zintegrowanego.  



 

 7 

Do wniosku załączono operat przeciwpożarowy wykonany przez rzeczoznawcę do spraw 
zabezpieczeń przeciwpożarowych wraz z postanowieniem Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu uzgadniającym pozytywnie operat 
przeciwpożarowy.  
W związku z powyższym w decyzji udzielającej pozwolenia zintegrowanego dodano punkt 
IV.3.4. określający wymagania wynikające z warunków ochrony przeciwpożarowej, zgodnie  
z obowiązującymi przepisami prawa. Szczegółowe warunki ochrony przeciwpożarowej 
instalacji zostały określone w załączonym do wniosku operacie przeciwpożarowym. 
Odpady należy magazynować selektywnie, z zachowaniem przepisów BHP, wymagań 
ochrony przeciwpożarowej oraz wymagań ochrony środowiska, w szczególności w sposób 
uwzględniający właściwości chemiczne i fizyczne odpadów, w tym stan skupienia oraz 
zagrożenia, które mogą powodować te odpady.  
Magazynowanie odpadów należy prowadzić tak, aby nie przekraczało możliwości 
magazynowych Zakładu, z uwzględnieniem warunków wynikających z przepisów 
szczegółowych w tym zakresie, tj., rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 września  
2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1742). 
Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny  
z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 
oddziaływać na środowisko. Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej  
i ilościowej ewidencji odpadów, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 
 

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego decyzję ostateczną, na mocy 
której Strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą Strony przez organ administracji 
publicznej który ja wydał, jeśli przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes Strony 
i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą przedmiotowej decyzji Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego  znak: DSR.III.7623-17/08, SR.VII-3.6600-129/07 z dnia 
18.07.2008 r. ze zm. przemawia słuszny interes Prowadzącego instalację. Jednocześnie 
tutejszy Organ stwierdził, że przepisy szczególne nie sprzeciwiają się dokonaniu zmiany. 
 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka  
jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 
i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 
od dnia jej doręczenia. 
 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego - przed upływem terminu  
do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się 
ostateczna i prawomocna. 
 



 

 8 

Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli 
w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu 
postępowania administracyjnego). 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 1 006,00 zł, na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 2111 ze zm.). 
Opłatę wniesiono na konto Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów 
Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań PKO BP S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 
0763.  

 
 
 
z up. Marszałka Województwa 
Agnieszka Lewicka 
Zastępca Dyrektora Departamentu 
Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Danuta Dutkiewicz – pełnomocnik (e-puap) 
2. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna pdf) 
3. Aa x 2 
 
Do wiadomości: 
1. Minister Klimatu i Środowiska 
(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
 
 


